
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/341/17 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 30 listopada 2017 r. 

w sprawie opłat za korzystanie z cmentarzy w gminie Czaplinek oraz stawek cen za usługi pogrzebowe 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 827), Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się opłaty za korzystanie z cmentarzy w gminie Czaplinek oraz stawki cen za usługi pogrzebowe 

ujęte w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/238/16 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 24 listopada 2016 r. w spra-

wie opłat za korzystanie z cmentarzy w gminie Czaplinek oraz stawek cen za usługi pogrzebowe świadczone 

przez samorządowy zakład budżetowy Gminy Czaplinek - Zakład Gospodarki Komunalnej w Czaplinku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

 Przewodniczący Rady 

 

Wacław Mierzejewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 10 stycznia 2018 r.

Poz. 341



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/341/17

Rady Miejskiej w Czaplinku

z dnia 30 listopada 2017 r.

CENNIK
OPŁAT OBOWIĄZUJĄCY NA CMENTARZU KOMUNALNYM W CZAPLINKU I CMENTARZACH 

W: KLUCZEWIE, BROCZYNIE, CZARNYM WIELKIM, PSICH GŁOWACH, MACHLINACH, 
RZEPOWIE, SIEMCZYNIE NA ROK 2018.   

I. STAWKI OPŁAT ZA UDOSTĘPNIENIE MIEJSCA DO PIERWSZEGO POCHÓWKU 
I POCHÓWKÓW KOLEJNYCH - (DOCHOWANIE)

L.p. Rodzaj usługi Wartość netto

1. Trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi w grobie ziemnym:

1) Pojedynczym w poziomie - bez prawa budowy grobu murowanego - cmentarz 
Czaplinek.

2) Rodzinnym dla dwóch trumien umieszczonych jedna nad drugą, bez prawa budowy 
grobu murowanego - cmentarz Czaplinek.

597,61

3) Udostępnienie miejsca, o którym mowa w poz. 1 i 2 - na cmentarzach: Kluczewo, 
Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno. 298,72

4) Rodzinnym dla dwóch trumien umieszczonych obok siebie w jednym poziomie - bez 
prawa budowy grobu murowanego - cmentarz Czaplinek. 1195,21

5) Udostępnienie miejsca, o którym mowa w poz. 4 - na cmentarzach: Kluczewo, Czarne 
Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno. 597,43

6) Pojedynczym, w którym składa się trumnę ze zwłokami dziecka do lat 6, bez prawa 
budowy grobu murowanego - cmentarz Czaplinek. 327,36

7) Udostępnienie miejsca, o którym mowa w poz. 6 na cmentarzach: Kluczewo, Czarne 
Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno. 178,00

8) Dochowanie trumny do grobu dwumiejscowego w pionie - wszystkie cmentarze. 160,74

9) Wykupienie miejsca za życia - cmentarz Czaplinek. 508,33

10) Wykupienie miejsca za życia - na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, 
Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno. 253,70

11) Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 3, po 20 latach od ostatniego 
pochówku - cmentarz Czaplinek. 381,88

12)
Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 1 i 2, po 20 latach od 
ostatniego pochówku na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, 
Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno.

191,30

13) Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 4, po 20 latach od ostatniego 
pochówku - cmentarz Czaplinek. 763,76

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 341



14)
Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 5, po 20 latach od ostatniego 
pochówku na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, 
Machliny, Rzepowo, Siemczyno.

383,63

15) Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 6, po 20 latach od ostatniego 
pochówku w Czaplinku. 254,18

16)
Przedłużenie rezerwacji grobów, o których mowa w poz. 7, po 20 latach od ostatniego 
pochówku na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, 
Machliny, Rzepowo, Siemczyno.

126,85

17)
Opłata uzupełniająca do 20 lat przy dochowaniu do grobu już istniejącego kolejnej trumny, jak też przy pochowaniu 
pierwszej trumny w grobie zarezerwowanym za życia, liczona w następujący sposób: podzielenie wniesionej opłaty 
na 240 miesięcy, odjęcie opłaty odpowiadającej okresowi, który minął  i dopłacenie do pełnych 20 lat.

18)

Dochowanie urny do grobu, o którym mowa w poz. 1-6, skutkuje przekształceniem grobu ziemnego do pochowania 
trumny w grób urnowy rodzinny, gdzie do grobu, o którym mowa w poz. 1, 4 i 6,  można dochować urnę po 
20 latach od pochowania trumny, natomiast do grobu, o którym mowa w poz. 2, urnę można dochować w każdej 
chwili po złożeniu pierwszej trumny i należy wnieść opłaty za dochowania każdej kolejnej urny i opłaty 
uzupełniające za miejsce, po której nie jest wymagane uiszczanie kolejnej opłaty po upływie 20 lat zgodnie 
z art. 7 ust. 3 z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych, przy czym ww. opłata uzupełniająca 
będzie wyliczana  w następujący sposób: wniesiona opłata do każdego z grobów będzie dzielona na 240 miesięcy, 
następnie od tej kwoty zostanie odjęta opłata przypadająca za okres miniony i do pozostałej kwoty należy wnieść 
wyliczoną opłatę równą wartości z poz. 2 pkt 3.

2.

Urny zawierające szczątki ludzkie powstałe w wyniku spopielenia zwłok (miejsca 
bez obowiązku uiszczania kolejnej opłaty po upływie 20 lat - zgodnie 

z art. 7 ust. 3 z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych) 
w grobie ziemnym i murowanym:

Cena netto

1) Pojedynczym, w których składa się urnę. 459,43

2) Podwójnym, w którym składa się dwie urny. 918,86

3) Rodzinnym, w którym składa się wiele urn (wymiary grobu - długość     2 m, szerokość 
1 m, głębokość 0,7 m) 1534,50

4) Dochowanie każdej kolejnej urny 160,74

3. Trumny ze zwłokami lub szczątkami ludzkimi w grobach murowanych (miejsca 
bez obowiązku uiszczania kolejnej opłaty po upływie 20 lat) Cena netto

1) Pojedyncze, w których składa się trumnę ze zwłokami - cmentarz Czaplinek 1714,63

2) Pojedyncze, w których składa się trumnę ze zwłokami - na cmentarzach: Kluczewo, 
Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno. 857,27

3) Pojedyncze, w których składa się dwie trumny ze zwłokami w pionie              
- cmentarz w Czaplinku. 1714,63

4)
Pojedyncze, w których składa się dwie trumny ze zwłokami w pionie
- na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, 
Rzepowo, Siemczyno.

857,27

5) Rodzinne, w których trumny mają być składane obok siebie na jednym poziomie, 
oddzielna dla każdej trumny komora - cmentarz w Czaplinku 3429,26

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 341



6)
Rodzinne, w którym trumny mają być składane obok siebie na jednym poziomie, 
oddzielna dla każdej trumny komora - na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie 
Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno

1714,63

7) Dochowanie drugiej trumny do grobu dwumiejscowego w pionie - na wszystkich 
cmentarzach 321,5

8) Wykupienie miejsca za życia pod grób murowany, jak w poz. 1 i 3 - cmentarz Czaplinek 1714,63

9) Wykupienie miejsca za życia pod grób murowany, jak w poz. 1 i 3 -  na cmentarzach: 
Kluczewo, Czarne Wielkie, Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno 857,27

10) Wykupienie miejsca za życia jak w poz. 5 - cmentarz Czaplinek 3429,26

11) Wykupienie miejsca za życia jak w poz. 5 - na cmentarzach: Kluczewo, Czarne Wielkie, 
Psie Głowy, Broczyno, Machliny, Rzepowo, Siemczyno 1714,63

II  STAWKI OPŁAT ZA USŁUGI  POGRZEBOWE.

L.p. Rodzaj usługi Cena netto

1) Usuga pogrzebowa wraz z trumną i krzyżem
Cena uzależniona od 
ceny trumny wybranej 
przez rodzinę

2) Pochowanie osoby dorosłej z wykopaniem grobu pojedynczego  w poziomie 562,91

3) Pochowanie osoby dorosłej bez wykopania grobu 327,31

4) Wykopanie grobu jednomiejscowego w poziomie (groby ziemne  i murowane) 235,60

5) Wykop pod grób dwumiejscowy w pionie (groby ziemne   i murowane) 409,20

6) Pochowanie osoby dorosłej z wykopaniem grobu rodzinnego dla dwóch trumien 
umieszczonych jedna nad drugą 736,51

7) Pochowanie dziecka do lat 6 z wykopaniem grobu 276,49
8) Pochowanie dziecka do lat 6 bez wykopania grobu 163,42
9) Dodatek za wykop pod grób ziemny na starym grobie 306,90

10) Pochowanie urny w grobie ziemnym pojedynczym z wykopaniem grobu, w którym 
składa się urnę 382,60

11) Najem autokarawanu - przejazd do 36 km zł/h 69,43
12) Najem autokarawanu - przejazd pow. 36 km - zł/km przebiegu 1,92

13) Dodatek za przyjęcie zwłok lub prochów do kaplicy w niedzielę, święta, dzień wolny od 
pracy oraz w każdy dzień po godz. 15:00 122,76

14) Dodatek za świadczenie usługi lub nadzór w zakresie pochowania w sobotę, niedzielę, 
święta oraz w każdy dzień po godz. 15:00 163,68

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 341



15)
Opłata za przejazd do cmentarza komunalnego w sołectwach gminy Czaplinek i poza 
gminą Czaplinek, w szczególności w celu wykopania dołu, pochówku i innych prac 
związanych z pogrzebem - zł/h

69,43

16) Przechowanie zwłok w chłodni - za każdą rozpoczętą dobę 78,49

17) Wystawienie ciała przed pogrzebem - modlitwa różańcowa, czuwanie - za każdą 
rozpoczętą godzinę  w dni robocze 71,61

18 Wystawienie ciała przed pogrzebem - modlitwa różańcowa, czuwanie - za każdą 
rozpoczętą godzinę  w dni wolne od pracy 102,00

19 Najem kaplicy do ceremonii pogrzebowej (od godz. rozpoczęcia mszy św. żałobnej do 
wyprowadzenia zwłok). Kaplice na cmentarzach wiejskich udostępniane są bezpłatnie. 102,30

81,8420 Przewodnictwo konduktowi pogrzebowemu (trzy osoby, w tym dwie chorągwie i krzyż 
lub jedna chorągiew i krzyż) 61,38

21
Wykonanie klepsydr lub podziękowań i wywieszenie na terenie Czaplinka zł/szt. 
w godzinach pracy zakładu, z tym, że przy wywieszaniu klepsydr poza Czaplinkiem, do 
opłaty tej dolicza się opłatę z poz. 12.

3,07

22 Wykonanie tabliczki na krzyż przy pogrzebie 40,92

23 Wykonanie tabliczki na krzyż lub wymiana już istniejącej. 40,92

24

Zryczałtowana opłata administracyjna za prace wykonywane na terenie cmentarza 
w zakresie usług pogrzebowych, ustawienia pomnika, wymiany pomnika, ekshumacji, 
z tym, że przy rozbiórce pomnika przed pochowaniem, należna jest opłata 
administracyjna tylko przy pogrzebie, natomiast przy ponownym ustawieniu pomnika po 
pogrzebie, na wszystkich cmentarzach opłatę należy uiścić ponownie.

130,82

25 Zryczałtowana opłata administracyjna za prace wykonywane na terenie cmentarza 
w zakresie ułożenia obwódki wokół istniejącego pomnika, trwale związanej z podłożem. 81,84

26 Ekshumacja zwłok - dorosły. 587,69
27 Ekshumacja zwłok - dziecko do 6 lat. 306,90

28) Otwarcie i zamknięcie grobowca z zabezpieczeniem czarną folią budowlaną. 204,60

29) Rozebranie pomnika pojedynczego. 213,26
30) Zgruzowanie pomnika pojedynczego i wywóz gruzu. 111,59
31) Rozebranie pomnika podwójnego. 388,74
32) Zgruzowanie pomnika podwójnego i wywóz gruzu. 204,60
33) Ustawienie pomnika pojedynczego. 306,90
34) Ustawienie pomnika podwójnego. 409,20

35) Montaż grobu murowanego z płyt betonowych pojedynczego z wykopaniem grobu. 419,43

36) Montaż grobu murowanego z płyt betonowych na dwie trumny w pionie wraz 
z wykopaniem grobu. 613,80

37) Usunięcie drzewa (po uzyskaniu zezwolenia). 122,76

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 341



38) Usunięcie krzewów rosnących przy grobie (po uzyskaniu zezwolenia) lub ławki przed 
wykopaniem grobu. 61,38

39) Dodatek za wydanie trumny i załatwienie formalności związanych z pogrzebem 
w sobotę, niedzielę, święta, dzień wolny od pracy  i po godz. 15:00. 102,30

40) Scalenie pojedynczych grobów w jeden. 30,69

41) Montaż grobu murowanego pojedynczego, do którego składa się urnę (długość 0,5 m, 
szerokość 0,5 m i głębokość 0,7 m). 102,30

42) Montaż grobu murowanego podwójnego, do którego składa się dwie urny (długość 1 m, 
szerokość 1 m i głębokość 0,7 m). 204,60

43) Montaż grobu murowanego, do którego składa się wiele urn (długość 2 m, szerokość 
1 m i głębokość 0,7 m). 409,20

44) Przechowanie urny w Domu Pogrzebowym za każdą rozpoczętą dobę. 40,92

Do cen netto doliczany jest podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi
przepisami

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 341


		2018-01-10T12:18:48+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




